familia sua consumpta omni
carne que p̄tra preceptuꝝ dei
corrupebat viam suam Gen.
.vii. Adolescenti querenti a
domino quō posset fieri sal-
uus respondit xp̄s. si vis ad
vitam ingredi serua mādata
dei Mat. xix. De illa mate-
ria q̄re plura exēpla de obīa.
Qd autem magis diuinis
mādatiſ obediendū sit q̄p re-
ceptis hoīm. nō ſolum ling-
ua ſed opeſe velociet. p̄mpte
ac pate. quere ſupra in mul-
tis locis.

Prelatis & principib⁹
bonis.

Amator ſub/
ditorum.
Perſutator
ſecretoꝝ
Defenſor cō/
miſſorum
Doctrinat⁹
iuftorum
Ordinat⁹ a/
gendoꝝ
Confortator
Prelatus timidoꝝ
bonus & prin. Liberat⁹ op/

ceps debet
eſſe

preſſorum
Cōſolator af/
ſictorꝝ
Excitator te/
pidoꝝ
Sustentator
egenoꝝ
Refrenator
ſupborum
Uifitator or/
phanoꝝ
Ueterator
transgredioꝝ
Extrupator p/
uerſoꝝ.
Exhortator
perendoꝝ
Dispensator
tradendoꝝ

Relatus debet ſub/
ditos ſuos diligere
ſiuę ſpiritualis ſiuę
tpalis prelat⁹ vel princeps
fucit. Ideo moyses populuſ
ſibi p̄miſſum amauit & respu-
it maiorem populum quem
dñs ſibi p̄mittebat ſuo con-
tentus populo quē amabat
Exod. xxxij. Signū amoris

Plati ad subditos est eligere
honorem cuiuslibz subdit si
cui suum. hoc signum habuit
moyses qui tenderabat q
omnes de populo suo pphex
tarent licet ex hoc eius honor
et fama diminui videretur.
Num. xj. Volevit dominus
telere populum post redditus
exploratorum ut moysen su
per maiorem populum prin
cipem faceret. moyses autem
ppter dilectionem quam ha
buit ad populum sibi comis
sum recusauit. Numeri. xiiij
Sic verbo vocuit dominus
bonum pastorem diligere po
pulum ut animam suam po
nat pro oibz suis. Johā.
decimo. Exemplo etiā suo
hoc idem nos docuit qui cu
dilexisset suos in finem dile
xit eos. Johani. decimotercō
Sic amabat paulus subdi
tos suos q dicebat. ego lis
benter impendar superimpē
dar p animabus vestris. q.
Corin. duodecimo capitulo
Prelatus et princeps de
bet esse scutator secretorum

per scientiam quam debet ha
bere. sic enim inservit pre
lati diligere lumen sapientie
qui preest populis. Sapien
cie. vij. capi. Talis princeps
fuit salomon qui sua sciēcia
piscutatus est cuius duarū
malierum esset filius ille p
quo iste mulieres adiunice
contendebant propter quod
cum audisset populus q u
ste iudicasset tumuerunt eum
videntes in eo sapiēcia dei
esse. tercī. Regum. iij. capi.
Signum est q dominus di
ligit populum quādo dat ei
sapientiam et principem sapi
entem vel dominum vel pre
latum. Ideo dixit regina sa
ba salomon. diligat dominus
populum istrali quia tere
gem constituit super eū. vera
enim sunt que audiui de vir
tutibus et sapientia tua. sed
Paralipomenon. nono capi
tulo. Hanc sapientiam pau
lus habuit quando vñsq ad
terciū celum raptus fuit ubi
audiuit archana que non lu
cent homini loqui. secunde.

ad Corinth. duodecimo cap.
Ideo de diuins archamis &
humans scientijs lac potuz
& escam suis subdins dedit
prime ad Corin. iij. Pre-
latus debet esse defensor grec-
gis sibi commissi ut sit verus
pastor non mercennarius qui
obmissis omnibus fugiat quā-
do lupum aspicit venientem
Iohannis decimo. Talis pre-
latus fuit moyses qui de-
dit hebreum imuriam ab egyp-
tio pacientem Exodi. ij. ca.
Bonus princeps fuit eiam
gideon qui de manu madiā
sibi commissum populū myri-
aliter & prudenter defendit.
Iudicum. viij. Sic christus
defendit Mariam magdale-
nam a symone de ipsa in sua
conversione nequiter cogitā-
te Luce. viij. Sic christus de-
fendit discipulos a iudeis di-
centibus eos multo repletos
ipsos iudeos ratioibus & au-
toritatibus confundendo Ele-
thrum. ij. Prelatus debet
esse doctor nescientium & im-
peritorum eos in necessarijs

utilibus instruendo Tales
promittebant a domino cura
dicebat. Dabo vobis pasto-
res iuxta cor meum. et pascēt
vos in sciētia & doctrina Ihe-
reñ. ij. Ideo artarres mo-
nuit cīdrām & principes ver-
ba legis instruere imperatos
primi Esdræ. vij. Josue po-
pulum sibi pīmissum institut-
ū q̄ cunctis diebus quibus
ipse vixit populus eius non
destitit scriuire deo Josue. xxi
ij. Quia paulus verbo dei &
scripto docuit & exemplo me-
rito doctor gentium nomina-
tur. prime ad Thessalon. ij.
Ipse etiam saluator cum as-
cendit in montem congrega-
tis discipulis docebat eos
Math. v. Et cum turbe irru-
erent in eum sedens de nauia
cula docebat turbas Luc. v.
Prelatus debet ordinare
omnia officia exercēda a sub-
ditis. et omnia fiant scđm
ordinem bene & honeste. Si
militer enim Moyses qui
consilio Iherro ordinavit de-
canos et quinquagenarios.

Erodì. decimo octauo capi.
Ipse etiaz moyses in suo po-
pulo sic ordinauit officia ut
iosue tanq; princeps tempo-
ralis iret ad pugnam. et ipse
tanq; prelatus spūalis pro
victoria exoraret. Exo. xvij.
Quādo prelatum aliquādo
absentari p̄tingat i suis sub-
ditis debet ordinare vicarios
Eremplo moysi qui cum se
absentaret a populo aarō ei
vicarium ordinauit dicens.
Habebitis aaron vobisū refe-
ratis ad eum si quid natum
fuerit questionis. Exo. xliij.
Josaphat rex iuda cōstituit
principes iudices et vicarios
ordinauit populo ita dicens
ordinauit. n. para. xix. Paulus
apostolus dirit ad cytū
que desunt corrigas particu-
lares presbiteros p̄stituēdo
Lytum. i. Prelatus vel
princeps debet cōfortare po-
pulum in temporalib; et spi-
ritualib; bell. sic moyses et
hortarijs verbis populu p̄
fillamimē p̄fortauit. nolite
inquit timere quia dominus

pugnabit p̄ vobis. Exo. xiiij.
Similiter audita magna po-
tencia Iohofermis heliachim
sacerdos magnus adunauit
omnem populū et p̄fortauit
eos mirabiliter. Iudib. iii.
Apostolus paulus timidiz
et pusillanimē populū suū
epistolis plurimi p̄fortabat
dicens. P̄ fortamini in domi-
no et i virtutis potēcia eius
ad Epheci. vij. Prelatus
debet inquātum est sibi possi-
ble oppressos liberare. talis
prelatus extitit moyses qui
nunq; cessauit p̄ liberatione
populi sui se ponēs in multa
pericula coram pharaone ut
oppresso populu liberaret
de egypto et miseria et serui-
tute Erodì sexto se primo oc-
tauo et nono capitu. Simi-
liter peunte populo propter
murmur misit moyses aarō
ut peuentem populum libera-
ret ostende ns q̄ eos tam p̄
se q̄ per alios voluit liberare
Numeri. decimo sexto capi.
Ideo mandauit dominus p̄
p̄phetā q̄ rex isabel inciper

prelari. ut populum in Sa
maria opprimum ab oppres
ione regis syrie liberaret. tercij
Regum.xx. Princeps et
prelatus debet isolari afflic
tos et tribulatos in tribulato
nibus suis. Sicut elias consol
atus est viduam per mortem
filii sui tribulatam cui ei red
deret filium a morte mirabil
iter suscitatum. iiiij. Regum
xvij. Ihesus consolatus est
mulierem debitam obligatam
oleum augmentando et summa
mitate tribulatam pro morte
tuo filio quando eum a mor
te suscitauit. iiiij. Regu. iiiij.
Saluator noster consolatus
est viduam cuius filius esse
rebaratur mortuus extra civi
tatem dicens. Noli flere. cui
filium reddidit suscitatum.
Luce. viij. Mulierem in ad
ulterio deprehensa saluator
fuit pie consolatus. Johan
nis. viij. Prelatus bonus
debet subditos suos excitare
et incitare ad bonum. ut sit si
cur patriarcha iacob qui au
diens per alumenta vendeban

tur in egypto pegrinantes fi
lios excitavit dicens. Quid
pigritetis Genesis. xliij. ca.
Quamdiu virut ioada. ppe
tavel pontifex. quia ioas pa
cipem incitauit ad bonum. bo
nus ipse fuit. quo mortuo io
as carens excitatore pessim?
est effectus. iiiij. Regum. xvj.
Talis prelatus fuit paulus
apostolus qui in suis episto
lis pigrantes filios et dor
mientes subditos excitavit
dicens. Hora est iam nos a
domino surgere. ad Ro. xij.
In huius figura angelus qui
prelatum significat qui debet
angelicam ducere vitam pe
traum vincitum catxmis et dor
mientem in carcere liberauit
Actu. xij. Prelatus bo
nus debet pascere et sustenta
re bonos subditos pauperes
et egenos eos spuiali vel tem
porali cibo vel subsidio refo
uendo ut sit alter ioseph qui
fame peuntib[us] in egypto lar
ga manu aperuit horrea. Ge
nesis. xlj. Talis prelatus ex
titul helseus qui panes fecit

distribui filiis prophetarum
quatu. Regum. quarto ca.
Saluator noster videt mul-
titudinem deficientem ieu-
niis ne in via deficerent eos
multiplicatis pambus et pi-
scibus plures reficiens fa-
tiauit. Iustitiae. xviij. Johan.
vj. Quādo christus petrum
constituit in prelatum populi
ter dixit ei. pasce oves meas
nō comedere vel occide. quia
prelatus debet pascere popu-
lum verbis et exēplis et sub-
sidio. Johan. duodecimo.
Paulus apostolus sic desi-
verabat pauperes sustentare
q̄ quādo nō habebat de suo
quod tribueret alijs. ab alijs
requirebat ut pat̄ de collec-
tis. i. Corinth. decimosesto.

Prelatus bonus dixerit
bis et facias refrenare et doma-
re superbos. talis fuit moy-
ses qui refrenauit superbiam
choro dathan et abiro dicens.
exigimini exigimini filii leui.
Mūeri. vj. Ezechias ter vo-
lens inde refrenare superbiam
fecit excelsa testuī ne superbo

populus idolis immolare.
uj. Regum. xvij. Samuel
prelatus pfectus saulcm su-
pbum increpauit refrenādo
quia inobedies fuit h̄ceptis
que precepit ei deus. primi.
Regum decimoquinto cap.
Summus pontifex onyas
supbo heliodoro testit qui
templum domini expoliare
volebat et inde auferre deposi-
ta viduatum. h̄. Nachabe.
uj. cap. De hoc instruit apo-
stolus paulus thymotheum
dicens. diuitibus huius se-
culi precepe supbe nō sapere.
Thymo. vj. capi. Prela-
tus bonus debet sepe suos
subditos qui longe sunt po-
siti visitare ut bonos cōfor-
tet in bono. et malos de ppe-
tratis malis corrigit puni-
endo propter quod dixit ia-
cob ad ioseph quem fratres
sui ut prelatum vel princi-
pem adorare debebant. va-
de et visita fratres tuos si re-
cte agant. et vide si cūcta p-
spera sint et renūcia mibi qd
agant. Genesis. nicesimo.

septimo.ca. Talis prelatus
visitās extitit samuel qui cir-
cuibat ciuitates et loca. ut il-
li qui eo in aliquo indigeret.
possent ad eum habere recur-
sum. Regum. vii. Quādo
prelatus p se non potest visi-
tare absentes debet alios mit-
tere visitantes Sic ezechias
misit cursores per vnuersum
israel et reuertent ad do-
minum . secundi Paralipon-
menon. xxx. cap. Ipse etiam
Ihesus circuibat ciuitates et
castella. et vbiq[ue] persona-
liter adesse no potuit. illuc dis-
cipulos suos mittere fatig-
bat Luce decimo Prela-
tus bonus debet subditos tuis
gressores corrigere et punire.
Sic moyses populum puni-
uit acerbe quando conflatile
vitulum adorauit. Exodi. xx
xij. capitu. Saluator noster
nunq[ue] legitur fuisse severus
misi contra delinquentes ren-
dendo et emendo in templo. q
si ad punitendum accessit fa-
cto flagello d sumiculis et me-
fas nummulariorum euer-

sens eos de templo tanquam
excommunicatos elecit. Yo-
bannis. q. capitulo. Ideo p
lato per prophetam dicitur.
Reges eos invaga ferrea et
tanquam vas siguli contin-
ges eos Psalmo secundo.
Talis prelatus extitit pa-
lus apostolus qui dicebat.
Arma milicie nostre no sunt
carnalia . sed potentia dei. In
virga enim xxi. iiii ad vos. q
ad Corinthios decimo.

Prelatus bonus debet ex-
cipere peruersos rebelles et
contumaces . ne ouis morbi-
da alias inficere presumat.
Et hoc secundum augustinū
in regula . non hoc sit crudeli-
ter sed misericorditer . ne co-
gitatione pestifera plurimos
perdat . Sic enim Moyses
chore protetuum et compli-
ces ne populuz inficerent ex-
cepit. Numeri decimo sex-
to capitulo . Judas macha-
beus extirpavit a suo populo
peruersos . sed eo mortuo sicut
erorti qui operabantur imus-
tiam . primi Machabeoz. ix.

Paulus apostolus psaluit
et mandauit corinthi. de per-
uerso homine qui vxore pa-
ris sui tenebat eum expelli-
te medio eo qd ipse adiudi-
cauerat satbae i interitu car-
nis sic. 1. Corin. quinto. Sic
petrus anamiam et saphiram
dura extirpauit sententia ne
discipuli alij dissereret metiri
spuis sancto et d agroqz precio
defraudari. Act. v. **P**rela-
tus debet orare p se et p sub-
ditis ea que sunt necessaria
ad salutem maxime et pro re-
temptione culpas. sic moy-
ses prelatus pfectus deuote
et pfecte p populo qui pecca-
uerat exorauit. Exodi. xxxij.
capitv. Samuel dixit. abfit
a me hoc peccatum ut cesse mi-
orare p vobis. 1. Regum. xij
Gidens autem dauid ange-
lum pcutientem populu ro-
gauit ut punio reuertere
in eum. q. Regum. xliij. ca.

Orans prelatus inducit
populum ad orandum. nam
orante esdra fleuit omnis po-
pulus et orauit. 1. Esdre. ix.

De hac materia quere plu-
ta exempla supra de oratione

Prelatus bonus debet
distribuere beneficia que tra-
dere debet no respectu carnis
et sanguinis sed respectu me-
ritorum et virtutis exemplo
moy si qui distribuens plau-
stra levitis nullum de consan-
guineis vicarum reliquit s
rogauit deum fideliter et de-
uote ut de bono duce popu-
lum puidereret. Num. xxviij
Saluator nullum de consan-
guineis quos habebat apo-
stolum humano generi reliv-
quit vicarium. sed petru so-
lummodo quem no electioe
sed dilectione. no quesuit de
practica non d theorica de fa-
cto et non de iure dicies. Sy-
mon petre diligis me plus
bis. et tunc eum suum pasto-
rem ad pascendum populuz
dereliquit. Iohann. xxj.

De prelatis et principib
malis